GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS
AV.: SENADOR FEIJÓ, 54, CENTRO, SANTOS/SP

DESANTOS.EDUCACAO.SP.GOV.BR – DESAN@EDUCACAO.SP.GOV.BR

A Coordenadora Geral – Dirigente Regional de Ensino de Santos, torna público o

deferimento e indeferimento dos candidatos inscritos para entrevista agendada e

realizada de acordo com o Edital de Supervisor de Ensino/Supervisor Educacional

publicado em 04/07/2025, para preenchimento de 02 (dois) cargos vagos mediante

designação, nesta Unidade Regional de Ensino, nos termos da Resolução SEDUC 28, de

25 de julho de 2023. As vagas serão preenchidas em conformidade com as normas e

requisitos exarados no Edital publicado no sítio eletrônico e Diário Oficial do Estado -

DOE.

De acordo com o disposto no item 3.3 – Etapa 2, do Edital de Processo Seletivo para

Supervisor de Ensino/Supervisor Educacional, a Dirigente Regional de Ensino torna

público o Cronograma de Entrevista dos candidatos, como segue:

Dia: 01/09/2025

Entrevista Via Plataforma Teams

LINK PARA ACESSO NO DIA 01/09/2025. CADA CANDIDATO DEVERÁ ACESSAR O

PRESENTE LINK NO SEU HORÁRIO DE ENTREVISTA. NÃO HAVERÁ POSSIBILIDADE DE

TROCA DE HORÁRIO ENTRE CANDIDATOS.

É de inteira responsabilidade do candidato a organização de equipamentos

tecnológicos ou outros meios necessários para a participação da entrevista,

isentando o ESTADO/Secretaria da Educação/Diretoria de Ensino de qualquer ônus

por possíveis eventos climáticos ou sinistros, que impeçam a realização de sua

entrevista.

Candidatos deferidos

Nº NOME COMPLETO Diretoria Entrevista Entrevistador Link

1º

Rosane Lucato

Leste 3

Dia 01/09/25
às 13h

Vanessa/ Ana

https://teams.microsoft.com/l
/meetup-

join/19%3ameeting_NmMyNT
IxZDItNzQ3NC00ZWJkLTlkMz
ItNDcxYzVjMWU3YmQ1%40t
hread.v2/0?context=%7b%22

Tid%22%3a%2216b87798-
4517-442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oi
d%22%3a%22d5407553-570c-

4df7-86ba-
a803cb7c73da%22%7d

2º

Cássia Elizabeth de

Souza

Santos

Dia 01/09/25
às 14h

Vanessa/ Ana

https://teams.microsoft.com/
l/meetup-
join/19%3ameeting_NmMyN
TIxZDItNzQ3NC00ZWJkLTlk
MzItNDcxYzVjMWU3YmQ1%
40thread.v2/0?context=%7b
%22Tid%22%3a%2216b8779
8-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oi
d%22%3a%22d5407553-
570c-4df7-86ba-
a803cb7c73da%22%7d

3º

Adriana Valencio

Couceiro

Santos

Dia 01/09/25
às 15h

Vanessa/ Ana

https://teams.microsoft.com/
l/meetup-

join/19%3ameeting_NmMyN
TIxZDItNzQ3NC00ZWJkLTlk
MzItNDcxYzVjMWU3YmQ1%
40thread.v2/0?context=%7b
%22Tid%22%3a%2216b8779

8-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oi

d%22%3a%22d5407553-
570c-4df7-86ba-

a803cb7c73da%22%7d

4º
Vanessa Aparecida
Damasco

Santos
Dia 01/09/25
às 16h

Vanessa/ Ana

https://teams.microsoft.com/
l/meetup-

join/19%3ameeting_NmMyN
TIxZDItNzQ3NC00ZWJkLTlk
MzItNDcxYzVjMWU3YmQ1%
40thread.v2/0?context=%7b
%22Tid%22%3a%2216b8779

8-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oi

d%22%3a%22d5407553-
570c-4df7-86ba-

a803cb7c73da%22%7d

                    Vanessa de Oliveira Dias

Coordenadora Geral – Dirigente Regional de Ensino de Santos